
Protokół Nr 39/22
z posiedzenia on-line Komisji  Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 22 czerwca
2022r. o godz. 11,00 on-line. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad :
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSS nr 38/22 z dnia 31 maja 2022r.
3.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r.
- proj. nr 3
4.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  do  realizacji  projektu
w ramach  konkursu  nr  RPLD.09.02.01-10-004/21-Poddziałanie  IX.2.1  pod  tytułem
„Opieka na plus”
5. Sprawy różne:
-  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Miasta  Pabianic  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
-  sprawozdanie  z  realizacji  w  2021r.  Zadań  w  ramach  „Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic

Ad.1
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Duraj (dalej: Przewodniczący Komisji) przywitał radnych
i  zaproszonych  gości,  którzy  dołączyli  do  posiedzenia  on-line  KSS.  Odczytał  listę
obecności radnych, którzy są członkami KSS. Wszyscy radni obecni.

Do porządku obrad nie było uwag (zał. nr 2). Porządek przyjęto.

Ad. 2
Przyjęcie protokołu z posiedzenia KSS nr 38/22 z dnia 31 maja 2022r.

Przewodniczący komisji zapytał, czy są uwagi do ww. protokołu. Nie było, uznano
protokół za przyjęty.

Ad. 3
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r.
-     proj. nr     3 (zał. nr 3)

Skarbnik  Miasta  Pabianic  Pani  Katarzyna  Muszyńska  (dalej:  Skarbnik  Miasta)
omówiła projekt ww. uchwały.
I. Po stronie dochodów dokonuje się zwiększeń w kwocie 210.000,00 zł, w tym:
-  wpłaty  z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności  oraz  prawa  użytkowania
wieczystego nieruchomości — kwota 110.000,00 zł,
- wpływy z tytułu pozostałych odsetek, w związku ze zmianami oprocentowania rachunków
bankowych oraz lokat terminowych — kwota 100.000,00 zł.
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II. Po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń w kwocie 210.000,00 zł, w tym:
wydatki bieżące — (łączna kwota zwiększenia per saldem 70.000,00 zł) w tym: 
-  zwiększenie wydatków z tytułu wynagrodzeń i  składek od nich naliczanych w Straży
Miejskiej -kwota 100.000,00 zł,
-  zwiększenie  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej
z przeznaczeniem na najpilniejsze wydatki  związane z przygotowaniem lokali  gminnych
w celu realizacji wyroków eksmisyjnych - kwota 40.000,00 zł,
- zmniejszenie wydatków Wydziału Spraw Lokalowych w zakresie świadczeń społecznych,
w  związku  z  niewykorzystaniem  zaplanowanych  środków  na  dodatki  mieszkaniowe  -
kwota 40.000,00 zł,
-  zmniejszenie  wydatków  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  w  zakresie
dotacji  celowej  z  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  na  finansowanie  lub
dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji  organizacjom  prowadzącym  działalność
pożytku publicznego - kwota 30.000,00 zł.
Wydatki majątkowe — (łączna kwota zwiększenia 140.000,00 zł) w tym: 
- z tytułu przyznania dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej dotacji celowej z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
w budżecie  Referatu  Inwestycji  Miejskich,  z  przeznaczeniem  na  wykonanie  prac
związanych  z  dobudową  przewodów  kominowych  -  kwota  110.000,00  zł  oraz
na wykonanie  dokumentacji  projektowej  Kościuszki  22/26  (Towarzystwo  Pomocy
im. Św. Brata  Alberta),  celem  dostosowania  placówki  zapewniającej  tymczasowe
schronienie  w  schronisku  dla  osób  bezdomnych  do  standardów  określonych
w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018r.
W sprawie  minimalnych  standardów  noclegowni,  schronisk  dla  osób  bezdomnych,
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni - kwota 30.000,00
zł.
III. Ponadto  dokonuje  się  przeniesień  w  rozdziałach wydatków -  kwota  127.000,00 zł:
Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych
Przeniesienie  wydatków  z  rozdziału  85154  do  rozdziału  85153  związane  jest
z niewydatkowaniem kwoty 27.000,00 zł w konkursie ofert na realizację zadania z zakresu
zdrowia  publicznego  pt.  „Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób
fizycznych  służącej  rozwiązywaniu  problemów  alkoholowych".  Kwota  ta  zostanie
przeznaczona na dodatkowy konkurs ofert z zakresu zdrowia publicznego na realizację
zadania pt. „Wspieranie działań instytucji,  organizacji  pozarządowych i  osób fizycznych
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii".
Miejskie Centrum Pomocy Społecznej 
Przeniesienie wydatków w kwocie 100.000,00 zł z rozdziału 85311 do rozdziału 85214,
celem zabezpieczenia środków na opłaty z tytułu umieszczania podopiecznych w Domach
Pomocy Społecznej. 
IV. Wprowadza się do załącznika dotacyjnego kwotę 4.891,80 zł zgodnie z Zarządzeniem
Prezydenta Miasta Nr 132/2022/P z dnia 26 maja 2022 r.
V. Dokonuje  się  zmiany  planu  finansowego  Zakładu  Gospodarki  Mieszkaniowej
wynikającej z urealnienia stanu środków obrotowych na dzień 1.01.2022 r. i planowanego
stanu środków obrotowych na koniec roku zgodnie z wykonaniem wg bilansu zamknięcia
2021 r. oraz ze zwiększenia dotacji przedmiotowej o kwotę 40.000,00 zł.
Zmianie  uległa  jednocześnie  wysokość  stawki  kalkulacyjnej  dotacji  przedmiotowej
przekazywanej  zakładowi,  przeznaczonej  na  utrzymanie  zasobów  lokalowych
stanowiących własność Gminy. 
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Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  4):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  ww.  projektu
uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały ws    zatwierdzenia do realizacji projektu w ramach
konkursu nr  RPLD.09.02.01-10-004/21-Poddziałanie IX.2.1 pod tytułem „Opieka na
plus” (zał. nr 5)

Dyrektor MCPS Pani Katarzyna Cegiełka (dalej: dyrektor MCPS) omówiła projekt
ww. uchwały. 

Miasto Pabianice złożyło wniosek o dofinansowanie projektu w ramach konkursu
nr RPLD.09.02.01-IP.01-10-004/21  -  Poddziałanie  IX.2.1  pod  tytułem „Opieka  na  plus"
W związku  z  pozytywną  oceną  projektu  RPO  nr  RPLD.09.02.01-10-D027/22  przez
Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi i otrzymaniem dofinansowania w kwocie 1 100 360,00 zł
(słownie  złotych:  jeden  milion  sto  tysięcy  trzysta  sześćdziesiąt  00/100)  zasadne  jest
podjęcie uchwały zatwierdzającej ww. projekt do realizacji. 
Za  wkład  własny  uznaje  się  zatrudnienie  pracownika  socjalnego  oddelegowanego
do projektu  (70  000,00  zł),  świadczenia  wypłacane  uczestnikom  projektu  w  ramach
zasiłków celowych specjalnych (25 920,00 zł) oraz zakup środków higienicznych - w tym
ochrona przed COVID-19 (26 400,00 zł). Środki te — w łącznej wysokości 122 320,00 zł
(słownie  złotych:  sto  dwadzieścia  dwa  tysiące  trzysta  dwadzieścia  00/100)  -  będą
zabezpieczone  w  budżecie  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach.  

Jednym z niezbędnych wymogów do zawarcia umowy z Wojewódzkim Urzędem
Pracy w  Łodzi  o  dofinansowanie  projektu  jest  dołączenie  uchwały właściwego  organu
jednostki samorządu terytorialnego w ww. zakresie. Przewidywany czas realizacji projektu
określony został od 01.06.2022 r. do 31.08.2023 r. 

W ramach projektu wsparcie otrzymają łącznie 24 osoby z terenu Miasta Pabianie
potrzebujące  wsparcia  w  codziennym  funkcjonowaniu,  które  w  pierwszej  kolejności
wymagają objęcia usługami medyczno —opiekuńczymi. 

Celem głównym projektu jest poprawa jakości życia u 24 osób niesamodzielnych
(z naciskiem na osoby z demencją starczą i osobami wymagającymi opieki po przebytym
COVID-19). 

Planowane jest przeszkolenie i zatrudnienie 8 opiekunów (umowa o pracę - pełen
etat),  którzy w zadaniowym trybie pracy będą realizować usługi  opiekuńcze w miejscu
zamieszkania podopiecznych. 

Ta forma działań w projekcie zostanie uzupełniona wsparciem dodatkowym: usługą
przygotowania  i  dowozu  posiłków,  transportem  uczestników  projektu  (np.  do  lekarza,
urzędu). Uruchomiona zostanie wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego
dla 24 osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Ponadto podjęte zostaną działania wspierające opiekunów faktycznych (cykliczne
spotkania  o  charakterze  edukacyjnym:  ze  specjalistami  oraz  wymiana  doświadczeń
w zakresie opieki nad osobami bliskimi). 

Radna  Bożenna  Kozłowska:  te  p[pielęgniarki  będą zatrudnione na  pełnym etacie,  jaki
będzie wymiar godzin? Jakie wynagrodzenie brutto?

Dyrektor MCPS: opiekunki będą zatrudnione na pełnym etacie, ale będą wykonywać pracę
w systemie zadaniowym, kwoty od najniższej krajowej do 3.900,00 zł.
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Radna Bożenna Kozłowska: co to znaczy w systemie zadaniowym?

Dyrektor MCPS: będą miały określone godziny pracy u danego podopiecznego, ponieważ
nie  mus  być  u  jednego  podopiecznego  8  godzin.  ,  tylko  w  zależności  od  potrzeb
podopiecznego będzie miała wyznaczone godziny.

Radna Bożenna Kozłowska: jakie będzie wynagrodzenie za godzinę brutto?

Dyrektor MCPS: w tej chwili nie odpowiem, muszę to przeliczyć.

Radny Piotr Różycki: skąd zostały pozyskane środki?

Dyrektor MCPS: z Wojewódzkiego Urzędu Pracy, który jest  pośrednikiem, to są środki
unijne.

Radna Małgorzata Grabarz: czy te 8 opiekunek zostaje zatrudnionych tylko na ten projekt?
umowa o pracę czy umowa zlecenie? 

Dyrektor MCPS: umowa o pracę na cały etat, na tę chwilę mogę powiedzieć, że na czas
trwania  projektu.  Bardzo  możliwe,  ze  taki  projekt  zostanie  ponownie  ogłoszony,
wówczas będziemy się starać pozyskać pieniądze

Radna Małgorzata Grabarz: czyli po upływie terminu projektu umowy wygasają?

Dyrektor  MCPS:  tak,  ale  nie  zostawimy  bez  pomocy  tych  osób,  ponieważ  usługi
opiekuńcze są zlecone organizacji pozarządowej, która w tej chwili wykonuje takie usługi
na  terenie  naszego  miasta,  więc  na  pewno  tych  osób  nie  zostawimy.  W  tej  chwili
sprawimy,  ze  te  osoby  będą  miały  usługi  lepszej  jakości,  zapewnione  w  tym  posiłki,
transport, sprzęt rehabilitacyjny

Radna  Małgorzata  Grabarz:  a  co  dalej  z  tymi  opiekunkami  po  zakończeniu  projektu?
Co się  stanie,  jeśli  tych  otrzymanych  pieniędzy  nie  starczy  ze  względu  na  inflację,
drożyznę?

Dyrektor MCPS: kwoty dofinansowania nikt nam nie zwiększy, otrzymaliśmy taką kwotę
i w niej  musimy się  zmieścić.  Musimy spełnić  wszystkie  warunki  zapisane w projekcie,
nie umiem opowiedzieć na pytanie, mam nadzieję, ze się po prostu zmieścimy.

Radna Bożenna Kozłowska: rozumiem, że pielęgniarki zatrudnione będą miały czasowe
umowy na czas trwania projektu?

Dyrektor MCPS: tak.

Radna  Iwona  Marczak:  czy  nie  ma  w  tej  umowie  wymogu,  że  po  zakończeniu  tego
projektu, my  musimy go kontynuować jeszcze przez jakiś czas ze swoich pieniędzy?

Dyrektor MCPS: tak, jest coś takiego jak trwałość projektu, natomiast jest to tzw. trwałość
instytucjonalna.  My  jesteśmy  przygotowani  na  to,  żeby  takie  usługi  opiekuńcze
zapewnić dalej,  ale nie musimy zatrudniać osób. Z tego co pamiętam w tym projekcie
dwa albo trzy lata.
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Radna Bożenna Kozłowska: czyli  podsumowując, mamy środki na rok na zatrudnienie,
a później te dodatkowe etaty finansujemy z własnych środków?

Dyrektor  MCPS:  nie,  jesteśmy  w  stanie  pomóc  tym  osobom,  nie  zatrudniając  dalej
opiekunek.

Radna Bożenna Kozłowska:  ja  rozumiem,  że  opiekunek nie  zatrudnimy,  ale  opiekując
100 osób  mamy inne  koszty  niż  przy  120,  te  koszty  wzrosną.  Przecież  nie  jest  tak,
że czy Pani ma 100 czy 120 osób to te koszty nie wzrosną.

Dyrektor MCPS: rzeczywiście tak nie jest. Niestety zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze
jest  coraz większe,  i  te  koszty będą rosły,  bo osób potrzebujących pomocy jest coraz
więcej.  A pomoc   w  domu  jest  bardziej  uzasadniona  niż  kierowanie  osoby  do  domu
pomocy społecznej.  Te usługi i  liczba osób potrzebujących będą rosły,  musimy być na
to przygotowani.

Radna  Bożenna  Kozłowska:  czyli  mamy  projekt  na  rok,  opiekujemy  się  24  osobami,
a następnie zapewniamy im przy kolejne 3 lata opiekę na swój koszt. Czy te 24 osoby
będą musiały być zaopiekowane przez kolejne trzy lata przez nasz samorząd?

Dyrektor  MCPS:  na pewno nie  zostawimy ich  bez opieki.  Te  osoby nie  będą musiały
być zaopiekowane  przez  kolejne  trzy  lata,  bo  nie  ma  tego  w  projekcie,  natomiast
my musimy zachować tzw. instytucjonalną gotowość do świadczenia takich usług, a my
taką gotowość cały czas posiadamy

Radna  Małgorzata  Grabarz:  przed  chwilą  mówiła  Pani,  że  projekt  będzie  musiał  być
kontynuowany przez koleje  2,  trzy lata,  czyli  po  zakończeniu  projektu zapewnimy tym
osobom opiekę na koszt miasta, tak jest?

Dyrektor  MCPS:  to  nie  jest  kontynuacja.  Nie możemy tych osób zostawić  później  bez
opieki, jak każda osoba, która do na przyjdzie musi być zaopiekowana. 

Radna Bożenna Kozłowska: osoba, która przez rok będzie miała opiekę, po zakończeniu
projektu tez będzie chciała czuć się bezpiecznie, ja nie interesuje, czy to są środki unijne,
czy samorządowe. Jakie są obwarowania zawarte w tej umowie.

Dyrektor  MCPS:  takie,  ze  musimy  się  przygotować  instytucjonalnie  do  tego,
że zapewniamy  usługi  opiekuńcze.  Nie  muszą  to  być  usługi  świadczone  przez  nas,
tylko mogą być zlecone dalej, byleby nie zostawić osób bez opieki. Natomiast nie mamy
obwarowania,  żę  musimy  nadal  zatrudnić  te  opiekunki,  które  zatrudnimy  w  ramach
projektu. 

Radna  Bożenna  Kozłowska:  czyli  ten  projekt  rządowy  jest  po  to,  żeby  samorządy
przygotowały się na zwiększenie opieki dla osób jej potrzebujących, ale już niekoniecznie
ze środków rządowych, tylko w perspektywie ze środków samorządu.

Radny Piotr Różycki: czyli istota całego programu sprowadza się do tego, że dotrudniamy
8  osób,  na  które  otrzymujemy pieniądze.  Pani  Dyrektor  ma  rację,  ze  opieka  zawsze
była, jest  i  pozostanie  po  stronie  miasta,  jeżeli  chodzi  o  osoby,  które  mają  w  tym
programie uczestniczyć. Czyli dostajemy pieniądze na zatrudnienie 8 osób, a niezależnie
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czy je dostaniemy, tymi osobami opiekować się będzie my musieli, niezależnie jaka jest
ich ilość.

Dyrektor MCPS: osób w projekcie będziemy mieć 24 i na taką liczbę osób, jeśli chodzi
o projekt, możemy sobie pozwolić. Oczywiście koszty usług są duże, one rosną po stronie
miasta,  co  roku  się  zwiększają,  ale  my myśląc  o  tym  projekcie  chcieliśmy wzmocnić
tą ofertę  dla  tych  podopiecznych  i  osób  potrzebujących  wsparcia  w  naszym  mieście.
Taki był  zamysł  pisania  tego  projektu  i  cieszymy się,  że  go  pozyskaliśmy na  ten  rok.
Myślę, ze nie będziemy zwiększać kosztów, ale rzeczywiście możemy o tym porozmawiać
dopiero  po  zakończeniu  projektu,  ponieważ  w  tej  chwili  jesteśmy  dopiero  na  etapie
początkowym. 

Radny  Piotr  Różycki:  czy  gdybyśmy  tych  środków  nie  pozyskali,  a  wystąpiłaby
konieczność opieki 24 osobami więcej to rozumiem, że Państwo mieliby się nimi jak zająć
czy nie?

Dyrektor  MCPS:  każdy,  kto  się  zgłasza  i  kwalifikuje  do  przyznania  pomocy w postaci
usług opiekuńczych, nie jest zostawiany bez pomocy przez nas.

Radna Bożenna Kozłowska: podsumowując, te 24 osoby to jest dodatkowa, rozszerzona
oferta dla osób potrzebujących pomocy, a kiedy skończy się program Państwo wracacie
do punktu, że tej oferty rozszerzonej nie ma. 

Dyrektor MCPS: tak.

Radna  Monika  Urbańska:  jacy  specjaliści  będą  zatrudnieniu  w  ramach  tej  usługi
przeszkolenia  opiekunów faktycznych? W projekcie  jest  przewidziane,  że  na opiekuna
przypadają  3  osoby,  a  normalnie  ile  jest  osób  do  jednego  opiekuna  przydzielonych?
Czy jest  szansa,  żeby  w  ramach  tych  szkoleń  przewidzieć  opiekunów  faktycznych
dodatkowych rodzin, czy tylko z tego projektu?

Dyrektor  MCPS:  na pierwsze pytanie odpowiem później,  muszę to  sprawdzić.  Pytanie
drugie:  różnie  to  bywa.  Pytanie  trzecie:  tutaj  mamy  możliwość  w  ramach  projektu
zakwalifikować 24 podopiecznych i do tego 24 opiekunów faktycznych.

Radny Piotr Różycki: jaki jest przewidziany czas szkolenia? Kiedy one się rozpoczyna,
czy razem z początkiem trwania projektu?

Dyrektor  MCPS: od momentu rozpoczęcia programu i  tu chodzi  o  takie wsparcie tych
opiekunów,  czyli  spotkania  ze  specjalistami  i  pomoc  wpierającą  dla  opiekunów,  mniej
więcej raz w miesiącu.

Radna Bożenna Kozłowska: czy księgowy już wyliczył te stawkę?

Dyrektor MCPS: zaraz zapytam, jestem z Państwem cały czas na wizji, nie miałam kiedy
o to zapytać.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.
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Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  6):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  ww.  projektu
uchwały – 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5 
Sprawy różne:
-  sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Miasta  Pabianic  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (zał. nr 7);
-  sprawozdanie  z  realizacji  w  2021r.  Zadań  w  ramach  „Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic (zał. nr 8)

Dyrektor  MCPS:  ponieważ  jest  to  cały  etat,  podam stawkę  za  etat,  jest  to  kwota  od
3.010 zł do 3.300 zł. 

Radna Bożenna Kozłowska: a ile godzin w tym etacie?

Dyrektor MCPS: 8 godzin dziennie.

Radny  Piotr  Różycki:  dlaczego  w  programach  przeciwdziałania  alkoholizmowi  nie  jest
ujęte Stowarzyszenie „Granica”?

Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  Pani  Ewa  Smuga  (dalej:
Naczelnik  WSSiG):  Stowarzyszenie  „Granica”  od  kilku  lat  nie  ubiega  się  o  taką
współpracę,  nie  składa  wniosków  do  ogłaszanych  konkursów,  stąd  nie  występuje
w programach.  Stowarzyszenie  jest  zapraszane,  mieliśmy  w  tamtym  roku  spotkanie
z organizacjami  pozarządowymi,  kontaktujemy się  meilowo,  oprócz tego co jest  w BIP
„granica”  dostaje  informacje  od  nas,  jest  na  liście  meilingowej,  natomiast  nie  ma
odpowiedzi.

Radny Piotr Różycki: czyli ze strony miasta jest chęć współpracy, gdybyśmy zaktywizowali
trochę „Granice” to chęć współpracy jest?

Naczelnik WSSiG: tak, choć oczekiwanie ze strony „Granicy” w ciągu ostatnich kilku lat
były artykułowane w postaci próśb dofinansowanie ogrzewania budynku. My nie możemy
finansować  ogrzewania,  bez wsparcia  szerszej  działalności,  o  które  „Granica”  by tutaj
w konkursie wystąpiła. 

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godz. 11,30.

Protokołowała:                        Przewodniczył::

    Magdalena Witkowska                                                                    Piotr Duraj 
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